ATA RESULTADO FINAL EDITAL DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA Nº001/2022

A comissão de Avaliação e Seleção, no uso das suas atribuições legais, torna pública a ERRATA
do resultado final do Edital de Seleção Simplificada da Escola de Artes - nº 001/2022 que tem
como objetivo a seleção de estudantes bolsistas para os cursos de dança, teatro e música da
Escola de Artes de Sobral, usando como critério a análise das entrevistas (coletivas e
individuais) e exercícios práticos entende que, a partir dos critérios descritos no item 4.6 e
levando em consideração o item 3.2, delibera que estão CLASSIFICADOS e
CLASSIFICÁVEIS os candidatos abaixo relacionados:

1. DA ERRATA

1.1 Ficam alteradas as informações que constam na tabela abaixo:

DANÇA
40 VAGAS

SITUAÇÃO

1 SÁVIO RAMOS GADELHA CLASSIFICADO PERFIL COM BOLSA

2 SABRINA RODRIGUES LINO SOARES CLASSIFICADO PERFIL SEM BOLSA

3 JOSÉ WISLEY BEZERRA FIALHO CLASSIFICADO PERFIL SEM BOLSA

4 GENTIL SIMÃO GONÇALVES CLASSIFICADO PERFIL COM BOLSA

5 BRUNA OLIVEIRA - BRUNO OLIVEIRA DOS
SANTOS

CLASSIFICADO PERFIL COM BOLSA

6 LUANA MARIA SILVESTRE SOUSA CLASSIFICADO PERFIL COM BOLSA

7 BENEDITA JARLENE MALHEIRO SOUSA CLASSIFICADO PERFIL COM BOLSA

8 JAMILE DO NASCIMENTO ALVES CLASSIFICADO PERFIL COM BOLSA

9 ÍSIS ALEXIA SOUSA SABINO CLASSIFICADO PERFIL COM BOLSA

10 JOSÉ EDSON SOMBRA DO NASCIMENTO CLASSIFICADO PERFIL COM BOLSA

11 ELCIO MARÇAL GOMES JUNIOR CLASSIFICADO PERFIL COM BOLSA

12 ANTÔNIO BRENNO RODRIGUES MORAIS CLASSIFICADO PERFIL COM BOLSA

13 SUEL - MAXWELL SOUSA MARQUES DESISTENTE PERFIL COM BOLSA

14 SHEYLA ROBYN - FRANCISCO EVANILDO
BASTOS DA SILVA

CLASSIFICADO PERFIL COM BOLSA

15 SÁVIO AMÂNCIO MOURA COSTA CLASSIFICADO PERFIL COM BOLSA

16 CARLOS ROMÁRIO SILVA SOUSA CLASSIFICADO PERFIL COM BOLSA

17 MARIA HERLANDIA CUSTÓDIO DA SILVA CLASSIFICADO PERFIL COM BOLSA

18 MARIA ALICE SILVA FERREIRA CLASSIFICADO PERFIL COM BOLSA

19 ANTÔNIO MATHEUS SILVA FÉLIX CLASSIFICADO PERFIL COM BOLSA

20 KETHLLEN MARIA FIALHO ARAÚJO CLASSIFICADO PERFIL COM BOLSA

21 FRANCISCO ALISSON MARQUES DA SILVA CLASSIFICADO PERFIL COM BOLSA

22 BIANCA DOS SANTOS ALBUQUERQUE CLASSIFICADO PERFIL SEM BOLSA

23 ANA KÉCIA MAGALHÃES DA SILVA CLASSIFICADO PERFIL COM BOLSA

24 ALEILSON OLIVEIRA LIMA CLASSIFICADO PERFIL COM BOLSA

25 ADRIELLEN MARIA DE SOUSA XAVIER CLASSIFICADO PERFIL COM BOLSA

26 MARIA VITORIA LIBERATO SILVA CLASSIFICADO PERFIL COM BOLSA

27 MARIA CLARA LIBERATO SILVA CLASSIFICADO PERFIL COM BOLSA

28 LUCAS TEOTÔNIO SILVA CLASSIFICADO PERFIL COM BOLSA

29 HELEN MARA OLIVEIRA DE SOUSA CLASSIFICADO PERFIL COM BOLSA

30 FRANCISCO EDSON DE LIMA CLASSIFICADO PERFIL SEM BOLSA

31 ANTÔNIO RENAN SALGUEIRO CLASSIFICADO PERFIL SEM BOLSA

32 ANA LETÍCIA CARNEIRO PONTE DIAS CLASSIFICADO PERFIL SEM BOLSA

33 IANA SILVA DOS SANTOS CLASSIFICADO PERFIL COM BOLSA

34 MARIA DAS DORES DE LIMA PEREIRA CLASSIFICADO PERFIL COM BOLSA

35 MIKAELE DA SILVA SOUSA CLASSIFICADO PERFIL COM BOLSA

36 LUCIELE ALVES TAVARES CLASSIFICADO PERFIL COM BOLSA

37 FRANCISCO NATANAEL MARQUES FÉLIX CLASSIFICADO PERFIL COM BOLSA

38 ANTONIO ANDERSON PAIXÃO MARQUES CLASSIFICADO PERFIL COM BOLSA

39 JOHANNES KEPLER MAGALHÃES LIMA CLASSIFICADO PERFIL SEM BOLSA

40 GIOVANA FREITAS OLIVEIRA CLASSIFICADO PERFIL SEM BOLSA

41 WANDERSON SENA DE ARAÚJO CLASSIFICADO PERFIL COM BOLSA

42 MARIA MARLENE FERREIRA BATISTA CLASSIFICADO PERFIL SEM BOLSA

43 ANDREI DE SOUSA MARTINS CLASSIFICADO PERFIL COM BOLSA

44 LEANDRO FIRMINO SILVEIRA CLASSIFICADO PERFIL COM BOLSA

45 CRISTIELLY MARCELINO PLÁCIDO DE
MELO

CLASSIFICÁVEL

46 RIQUELLY DIAS NASCIMENTO - BRUNO CLASSIFICÁVEL

47 ANA ALICE DE SOUZA CASTRO CLASSIFICÁVEL

48 ALANNA MARIA MACHADO ALVES PAIVA CLASSIFICÁVEL

49 GRAZIELLE PRADO VIEIRA CLASSIFICÁVEL

50 FRANCISCO IGOR DO NASCIMENTO CLASSIFICÁVEL

51 BÁRBARA BEATRIZ PRADO MAIA CLASSIFICÁVEL

52 ANA CARMEM LIMA PESSOA CLASSIFICÁVEL

53 ANA MARIELLY FERREIRA SABINO CLASSIFICÁVEL

54 ILDELANIO DE SOUSA CLASSIFICÁVEL

55 CLAUDIA ROBERTA SAGRADO CLASSIFICÁVEL

56 NILTON CESAR DO NASCIMENTO FILHO CLASSIFICÁVEL

57 LUZIA KELLE DE SOUSA LOPES CLASSIFICÁVEL

58 LOUHAN ANDRADE DOS SANTOS CLASSIFICÁVEL

59 VIVIANE PEREIRA DE SOUSA DA COSTA CLASSIFICÁVEL

60 MARIA DA GLÓRIA DUARTE PORTELA CLASSIFICÁVEL

61 LUCAS FARIAS DE LIMA CLASSIFICÁVEL

62 LUAN ANDRÉ ALVEZ DE LIMA CLASSIFICÁVEL

63 GLEICIANE DO NASCIMENTO DOURADO CLASSIFICÁVEL

64 FRANCISCO JOEL HOLANDA DO
NASCIMENTO

CLASSIFICÁVEL

65 CARLYNE ALVES SOUZA CLASSIFICÁVEL

66 ANA CARLA RUFINO DA SILVA CLASSIFICÁVEL

67 AMANDA DA SILVA ARAÚJO CLASSIFICÁVEL

68 RAISSA DOS SANTOS MATOS CLASSIFICÁVEL

69 HÉDINA RODRIGUES DE SOUSA CLASSIFICÁVEL

70 FRANCISCA GLEICINARA RUFINO BISPO CLASSIFICÁVEL

TEATRO
40 BOLSAS

SITUAÇÃO

1 FRANCISCA SABRINA DO NASCIMENTO
MARIA

CLASSIFICADA PERFIL SEM BOLSA

2 EMILY VICTÓRIA DOS SANTOS
MALHEIROS

CLASSIFICADA PERFIL COM BOLSA

3 JOSÉ ALISSON GUILHERME PLÁCIDO CLASSIFICADO PERFIL COM BOLSA

4 SÁVIO ARAÚJO CLASSIFICADO PERFIL COM BOLSA

5 FRANCISCO JEFFERSON TEIXEIRA DA
SILVA

CLASSIFICADO PERFIL COM BOLSA

6 MICHAEL DOUGLAS DE ALBUQUERQUE CLASSIFICADO PERFIL COM BOLSA

7 KATILANE GOMES CORREIA CLASSIFICADO PERFIL COM BOLSA

8 STHEFANE SAMARA FREIRES ALVES CLASSIFICADA PERFIL COM BOLSA

9 ANA LÍVIA FERREIRA DA COSTA CLASSIFICADA PERFIL SEM BOLSA

10 MARCOS ANTÔNIO DE OLIVEIRA COSTA
- MOON KENZO

CLASSIFICADA PERFIL COM BOLSA

11 ANA GLEICE CARNEIRO DE SOUSA CLASSIFICADA PERFIL COM BOLSA

12 MARIANA BARBOSA PEREIRA CLASSIFICADA PERFIL SEM BOLSA

13 SAMMY SOARES DE LIMA CLASSIFICADO PERFIL COM BOLSA

14 FRANCISCO VINICIUS FELIX DE FARIAS CLASSIFICADO PERFIL SEM BOLSA

15 ÉRICK DINIZ ARAÚJO BARBOSA CLASSIFICADO PERFIL SEM BOLSA

16 VALDIR MARTINS FERREIRA JUNIOR CLASSIFICADO PERFIL COM BOLSA

17 DÉBORA CAROLINE CUNHA SOUSA
ALVES

CLASSIFICADA PERFIL SEM BOLSA

18 RAQUEL DO MONTE ALVES CLASSIFICADA PERFIL COM BOLSA

19 VENICIO BARBOZA LIMA CLASSIFICADO PERFIL COM BOLSA

20 IDEUSA MARIA VASCONCELOS AGUIAR
SILVA

CLASSIFICADA PERFIL SEM BOLSA

21 VINICIUS SILVA DE MEDEIROS CLASSIFICADO PERFIL SEM BOLSA

22 FABRICIO JOSÉ DA SILVA CLASSIFICADO PERFIL SEM BOLSA

23 ALEXANDRE MACHADO DA SILVA CLASSIFICADO PERFIL SEM BOLSA

24 MOISES VIEIRA SALES DE ARAÚJO CLASSIFICADO PERFIL COM BOLSA

25 DAVI DE SOUSA SALES CLASSIFICADO PERFIL SEM BOLSA

26 SUZY HELLEN PEREIRA MONTEIRO CLASSIFICADA PERFIL COM BOLSA

27 JOÃO VITOR COELHO SILVA CLASSIFICADO PERFIL COM BOLSA

28 JORGE CHAGAS FARRAPO CLASSIFICADO PERFIL COM BOLSA

29 RAISSA CORDEIRO DA SILVA CLASSIFICADA PERFIL COM BOLSA

30 ANDRÉ SABINO DA SILVA CLASSIFICADO PERFIL SEM BOLSA

31 KÉZIA DE VASCONCELOS GOMES CLASSIFICADA PERFIL SEM BOLSA

32 JOSÉ EDBERTO GADELHA ROCHA
JÚNIOR

CLASSIFICADO PERFIL SEM BOLSA

33 MARIA GABRIELA NASCIMENTO DA
COSTA

CLASSIFICADA PERFIL COM BOLSA

34 GUSTAVO SOUZA RODRIGUES CLASSIFICADO PERFIL COM BOLSA

35 AGNA KELLY UCHÔA FERNANDES CLASSIFICADA PERFIL SEM BOLSA

36 GUILHERME ALMEIDA SALES CLASSIFICADO PERFIL COM BOLSA

37 LORRAH CIPRIANO DO NASCIMENTO CLASSIFICADA PERFIL COM BOLSA

38 FRANCISCO CÁSSIO OLIVEIRA
NORBERTO

CLASSIFICADO PERFIL COM BOLSA

39 CHARLES MILLER RODRIGUES VIANA CLASSIFICADO PERFIL SEM BOLSA

40 VALDEMIR FURTUNA ALVES CLASSIFICADO PERFIL SEM BOLSA

41 CLERTON ARAGÃO MENDES CLASSIFICADO PERFIL SEM BOLSA

42 GLEISON PRADO LIMA CLASSIFICADO PERFIL SEM BOLSA

43 ANTONIO WALISSON MORAIS SIQUEIRA CLASSIFICADO PERFIL COM BOLSA

44 RYAN BRUNO SILVA DOS SANTOS CLASSIFICADO PERFIL COM BOLSA

45 ANTONIO ROBERTO DE SOUSA AGUIAR CLASSIFICÁVEL

46 EVELTANA FREITAS SILVA CLASSIFICÁVEL

47 THALISON MESQUITA DE SOUSA CLASSIFICÁVEL

48 REGINALDO DE OLIVEIRA SILVA JÚNIOR CLASSIFICÁVEL

49 MARIA LETICIA RODRIGUES FREIRES CLASSIFICÁVEL

50 RIQUELLY DIAS NASCIMENTO CLASSIFICÁVEL

51 MARIA DE JESUS LOPES COSTA CLASSIFICÁVEL

52 ANTÔNIO LÚCIO MESQUITA COSMO CLASSIFICÁVEL

53 MICHAEL SILVA DUARTE FERREIRA CLASSIFICÁVEL

54 ANTÓNIO MATEUS ALVES DO
NASCIMENTO

CLASSIFICÁVEL

55 VITOR CÁSSIO TEIXEIRA CLASSIFICÁVEL

56 MARIA VITÓRIA ALVES CAVALCANTE CLASSIFICÁVEL

57 ESTEFANE LIMA DE SOUSA CLASSIFICÁVEL

58 FRANCISCA ROGEANA RODRIGUES
DUARTE

CLASSIFICÁVEL

59 FRANCISCO CLECIANO DE SOUSA DE
MESQUITA

CLASSIFICÁVEL

60 RILDILANY NATHELLY PORFIRIO DE
PAULA

CLASSIFICÁVEL

61 ADRICIA MARIA RODRIGUES SIQUEIRA CLASSIFICÁVEL

62 CLEUTON DE SOUZA NASCIMENTO CLASSIFICÁVEL

63 ROBSON DO NASCIMENTO CAMPOS CLASSIFICÁVEL

64 YARLA THAIS PORTELA RODRIGUES CLASSIFICÁVEL

65 ALANA CARLA DIAS RIPARDO CLASSIFICÁVEL

66 LARISSA LAURINDO DIAS CLASSIFICÁVEL

67 JAMILLY EMANUELE PITANGA DA SILVA CLASSIFICÁVEL

68 LAILTON LIMA DO NASCIMENTO CLASSIFICÁVEL

69 ANA CLARA VIANA DOS SANTOS CLASSIFICÁVEL

70 ANTONIA RAFAELA RODRIGUES DO
NASCIMENTO

CLASSIFICÁVEL

71 SÁVIO DOS REIS SALES CLASSIFICÁVEL

72 FRANCISCO CÁSSIO NUNES DE SOUZA CLASSIFICÁVEL

73 MAYSA PONTE MELO CLASSIFICÁVEL

74 MARIA GABRIELA CASTRO FERNANDES
DE SOUSA

CLASSIFICÁVEL

75 ANA CLARA ÁVILA CARNEIRO CLASSIFICÁVEL

76 FRANCISCO TALISSON PEREIRA
RODRIGUES

CLASSIFICÁVEL

77 CAUÃ PABLO MELO DE SOUSA CLASSIFICÁVEL

78 BEATRIZ GOMES DA SILVEIRA CLASSIFICÁVEL

79 ANTONIA SAMARA DO NASCIMENTO
FERREIRA

CLASSIFICÁVEL

80 SAMILE YARA RODRIGUES MESQUITA CLASSIFICÁVEL

CORAL VOZES
15 BOLSAS

SITUAÇÃO

1 GABRIELLY DA SILVA CORRÊA CLASSIFICADO PERFIL COM BOLSA

2 JOYNA ISABELLE DE SOUZA ADEODATO CLASSIFICADO PERFIL COM BOLSA

3 ANTONIO PABLO SILVA GOMES CLASSIFICADO PERFIL COM BOLSA

4 NATANAEL LIMA DE SOUZA CLASSIFICADO PERFIL COM BOLSA

5 MARIA ALBANIZA XAVIER SERIDO CLASSIFICADO PERFIL COM BOLSA

6 ERIVELTON FRANÇA BEZERRA CLASSIFICADO PERFIL COM BOLSA

7 FRANCISCO THIAGO SILVA DE PAULA CLASSIFICADO PERFIL COM BOLSA

8 LUIZ CLEANO DE ARAÚJO FARIAS
JUNIOR

CLASSIFICADO PERFIL COM BOLSA

9 ANA SUZY ROCHA COELHO CLASSIFICADO PERFIL COM BOLSA

10 FRANCISLANE TELES CARNEIRO CLASSIFICADO PERFIL COM BOLSA

11 GRAZIELLE PRADO VIEIRA CLASSIFICADO PERFIL COM BOLSA

12 IGOR SOARES DE MESQUITA CLASSIFICADO PERFIL COM BOLSA

13 ELAINE CRISTINA ARRUDA DE OLIVEIRA CLASSIFICADO PERFIL COM BOLSA

14 EDIMARA ARCANJO CISNE CLASSIFICADO PERFIL COM BOLSA

15 JENIFFER MARIA SALES DA SILVA CLASSIFICADO PERFIL COM BOLSA

18 JOÃO LUCAS LOPES DA SILVA CLASSIFICÁVEL

19 MATHEUS BARROS RODRIGUES CLASSIFICÁVEL

20 FABRÍCIO JOSÉ DA SILVA CLASSIFICÁVEL

BANDA MIRIM
15 BOLSAS

SITUAÇÃO

1 MARIA KAROLINY NASCIMENTO LIRA CLASSIFICADO PERFIL COM BOLSA

2 HENRIQUE PINHEIRO LIMA CLASSIFICADO PERFIL COM BOLSA

3 JOSÉ WILLIAM SOUSA EVANGELISTA CLASSIFICADO PERFIL COM BOLSA

4 HERBERT LEWI SILVA BEZERRA CLASSIFICADO PERFIL COM BOLSA

5 MATEUS BEZERRA PAIVA CLASSIFICADO PERFIL COM BOLSA

6 LAIZA MARIA DO NASCIMENTO SILVA CLASSIFICADO PERFIL COM BOLSA

7 LUCAS KENNEDY DUARTE DA SILVA CLASSIFICADO PERFIL COM BOLSA

8 YGO JÚNIOR MARTINS ÁVILA CLASSIFICADO PERFIL COM BOLSA

9 ALBERT WINICIUS SILVA BEZERRA CLASSIFICADO PERFIL COM BOLSA

10 ROBERTA PONTE MOURA CLASSIFICADO PERFIL COM BOLSA

11 MIKHAEL HENRIQUE RIBEIRO CLASSIFICADO PERFIL COM BOLSA

12 BEATRIZ SOUSA DE OLIVEIRA CLASSIFICADO PERFIL COM BOLSA

13 ANA NARA DA SILVA CLASSIFICADO PERFIL COM BOLSA

14 ALANA REBECA DE MARIA CLASSIFICADO PERFIL COM BOLSA

15 FRANCISCO DIMAS ALBUQUERQUE LIMA CLASSIFICADO PERFIL COM BOLSA

16 VITÓRIA EMANUELLA DE LIMA AGUIAR CLASSIFICÁVEL

17 BRUNA CARVALHO BEZERRA CLASSIFICÁVEL

18 ARY SALES FIDELIX ALVES CLASSIFICÁVEL

19 LIVIANE DE SOUSA MACÁRIO CLASSIFICÁVEL

20 KAMILA TABOSA ALVES CLASSIFICÁVEL

ORQUESTRA
18 BOLSAS

SITUAÇÃO

1 QUEREM EVODIA DE ALBUQUERQUE
SILVA

CLASSIFICADO PERFIL COM BOLSA

2 MARIA EDWIRGEM ROCHA DE SOUSA CLASSIFICADO PERFIL COM BOLSA

3 JOSÉ ROBSON JÚLIO BENTO CLASSIFICADO PERFIL COM BOLSA

4 DYNASANDY GOMES DO NASCIMENTO CLASSIFICADO PERFIL COM BOLSA

5 ADRIANA DO NASCIMENTO SOUZA CLASSIFICADO PERFIL COM BOLSA

6 NATASHA OLIVEIRA TEIXEIRA CLASSIFICADO PERFIL COM BOLSA

7 JULIANA MATOS DO NASCIMENTO CLASSIFICADO PERFIL COM BOLSA

8 WELLINGTON FREITAS VIANA CLASSIFICADO PERFIL COM BOLSA

9 DAIANE CRISTINA PACHECO DE MELO CLASSIFICADO PERFIL COM BOLSA

10 ANTONIA RAFAELA RODRIGUES DO
NASCIMENTO

CLASSIFICADO PERFIL COM BOLSA

11 MARIA CLEUDIANE SOUSA ALVES CLASSIFICADO PERFIL COM BOLSA

12 MATHEUS JONAS BATISTA DE ANDRADE CLASSIFICADO PERFIL COM BOLSA

13 DAIANE DE AQUINO SOUSA CLASSIFICADO PERFIL COM BOLSA

14 DANILO DE JESUS SILVA CLASSIFICADO PERFIL COM BOLSA

15 ALAN IGOR VASCONCELOS CARNEIRO CLASSIFICADO PERFIL COM BOLSA

16 HELEN BRENDA ROMÃO DE OLIVEIRA CLASSIFICADO PERFIL COM BOLSA

17 FRANCISCA ROGEANA RODRIGUES
DUARTE

CLASSIFICADO PERFIL COM BOLSA

18 FRANCISCA CIDIANE CORDEIRO DO
NASCIMENTO

CLASSIFICADO PERFIL COM BOLSA

19 PAULO RICARDO OLIVEIRA ALVES CLASSIFICÁVEL

20 LUIS SILVA DOS SANTOS CLASSIFICÁVEL

21 FRANCISCO CLEITON CAMILO DIAS CLASSIFICÁVEL

Sem mais para o momento.

Sobral, 01 de Abril de 2022